П Р О Т О К О Л
заседание комиссии по вопросам увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета
по муниципальному образованию Паустовское.

23.08.2013 г.                                                                                             № 7
Присутствовали:  Щербатов А.А. - Глава муниципального образования Паустовское

 Соловьев В.А. – Зам. главы муниципального образования

 Невмержицкий В.И – Зам. главы муниципального образования

 Прихода т.С. -  Зам. главы муниципального образования

 Харцев Г.В. – главный специалист администрации по ЖКХ

 Стакина М.Е. – зам. главы муниципального образования
 по  финансовым вопросам

             Федорова Н.Е. – секретарь КС
Члены КС : Магдалинская О.Н., Петрова В.М., А.В., Павлова Г.Н.

ПОВЕСТСТКА ДНЯ

Слушали: Магдалинскую О.Н.- 08.08.2013 г. департамент финансов, бюджетной и налоговой политики направил письмо о составление мероприятий, направленных по увеличению налоговых и неналоговых доходов в бюджет нашего муниципального образования. 19 августа на сайте департамента финансов были сформированы документы по поступлению налоговых и неналоговых доходов муниципальных образований Владимирской области. По нашему муниципальному образованию поступления увеличились на 55%. Так, НДФЛ поступило-272586 рублей.
Земельный налог- выполнение 52%. Ожидается поступление налогов в сентябре-октябре 2013 г. Земельная палата подготовила уведомления по аренде. Арендная плата за земельные участки увеличилась. Просьба к специалистам- просмотреть списки реальных плательщиков, выбывших передать в земельную палату и подготовить по ним постановление об изъятии.
ПОСТАНОВИЛИ

1. Подготовить списки выбывших арендаторов  и включить их в постановление об изъятии земли.
Председатель комиссии                                       М.Е. Стакина

Секретарь                                                              Н.Е. Федорова